

THORBJØRN KJÆR ENTREPRENØR- AUT KLOAKMESTER
Almstokvej 10
7190 Billund



CVR: 11129994

Dato: 2. november 2021

Tillæg til miljøgodkendelse af 26. november 2009 af Thorbjørn Kjær Entreprenør

Teknik og Miljø

Erhverv og Affald
Jordan Rundt 1
7200 Grindsted

Tlf. 7972 7200
www.billund.dk

Sagsnr.: 21/142

Sagsbehandler:
Heidi Malene Forsom
hmf@billund.dk

Godkendelse af:

Thorbjørn Kjær Entreprenør – Aut. kloakmester
Almstokvej 10
7190 Billund

Matr. nr. 1a, St. Almstok By, Vorbasse
CVR-nummer: 11129994
P-nummer: 1000186402

Listepunkt:

Nedknusning af mursten:

K 206. Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsofhugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.

Oplag af opbrudt asfalt:

K 212. Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

Afgørelsen omfatter:

Godkendelse til etablering af plads til oplag af opbrudt asfalt samt etablering af plads til rene mursten (murbrokker).

Miljøgodkendelse

Billund Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse af ansøgte udvidelser for virksomheden Thorbjørn Kjær Entreprenør - Aut. Kloakmester, Almstokvej 10, 7190 Billund. Afgørelsen meddeles efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 33

Afgørelsen er meddelt med forudsætninger, som angivet i afsnit 4, og vilkår for anlæg, drift og kontrol, som angivet i afsnit 5.

¹ Lov nr. 358 af 6. juni 1991 om miljøbeskyttelse.

Indholdsfortegnelse

Baggrund og grundlag for sagen	4
Indhentede udtalelser og kommunens bemærkninger hertil	4
Planlægningsmæssige forudsætninger	5
Kommuneplan	5
Lokalplaner	5
Spildevandsplan	5
Jordforurening	5
Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM)	5
Risikobekendtgørelsen	5
Internationale naturbeskyttelsesområder	5
Miljømæssig beskrivelse og begrundelse for afgørelsen	7
Indretning	7
Drift	7
Støj	8
Luftforurening	8
Spildevand	8
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand	8
Affald	9
Uheld og driftsforstyrrelser	9
Egenkontrol og driftsjournal	9
Bedste tilgængelige teknik	9
Ophør af virksomhedens drift	9
Samlet vurdering	9
Vilkår	10
Generelt	10
Indretning og drift	10
Støj	11
Luftforurening	11
Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand	11
Egenkontrol og driftsjournal	11
Afgørelsens varighed	12
Klagevejledning	13
Offentliggørelse	14
Bilag 1: Virksomhedens beliggenhed	15
Bilag 2: Indretningsplan	16

Baggrund og grundlag for sagen

Virksomheden har ved ansøgning af 7. februar 2021 ansøgt om godkendelse til etablering af plads til oplag af opbrudt asfalt samt etablering af plads til oplag samt nedknusning af rene mursten.

Virksomheden, der er godkendelsespligtig efter miljøbeskyttelseslovens § 33, jf. godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2, pkt. K206 og K212, er i dag omfattet af følgende godkendelse:

- Godkendelse af oplag og nedknusning af betonbrokker samt midlertidigt oplag af potentielt lettere forurenede jord, meddelt af Billund Kommune den 26. november 2009.

Indhentede udtalelser og kommunens bemærkninger hertil

Et udkast til miljøgodkendelse har, i overensstemmelse med § 54 i Godkendelsesbekendtgørelsen, været forelagt ansøger samt naboer til kommentering i perioden 18. oktober 2021 – 1. november 2021.

Billund Kommune har i den forbindelse ikke modtaget bemærkninger fra ansøger/naboer.

² Bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

Planlægningsmæssige forudsætninger

Området er beliggende i landzone i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD).

De nærmeste boliger er beliggende ca. 50 m syd og øst for virksomheden og ca. 80 m vest for virksomheden.

Kommuneplan

Området er beliggende i landzone. Der er ikke fastlagt kommuneplanrammer for det område hvor de ansøgte oplagspladser skal etableres. Den sydligste del af matriklen, hvor bygningerne ligger er omfattet af kommuneplanramme 8.1.1 Landzone landsby Almstok.

Lokalplaner

Området er beliggende i landzone. Der er ikke fastlagt lokalplaner for området.

Spildevandsplan

Området er ikke kloakeret og indgår ikke i Billund Kommunes Spildevandsplan.

Jordforurening

Dele af matriklen, under og ved den ene bygning, er kortlagt på vidensniveau 2 efter Jordforureningsloven³. Resten af matriklen, inkl. det område hvor de ansøgte oplagspladser skal etableres, er ikke kortlagte.

Vurdering af Virkninger på Miljøet (VVM)

Projektet er omfattet af Miljøvurderingslovens⁴ bilag 2, punkt 13a: *Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændringer eller udvidelser som ikke er omfattet af bilag 1).*

Der er tale om en ændring til et projekt (eksisterende aktivitet) som er omfattet af Miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 11b: *Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)*

Ansøger har den 8. april 2021 udarbejdet en ansøgning om VVM-screening af projektet. Billund Kommune har ved VVM-screeningen vurderet, at etableringen ikke får væsentlig indvirkning på miljøet og dermed ikke er omfattet af krav om udarbejdelse af en VVM-redegørelse.

Se særskilt afgørelse af 28. april 2021.

Risikobekendtgørelsen

Virksomheden er ikke omfattet af Risikobekendtgørelsen⁵.

Internationale naturbeskyttelsesområder

Vurdering af konsekvenser for Natura 2000 områder

Det nærmeste Natura 2000 område er fuglebeskyttelsesområde nr. 46 Randbøl Hede samt habitatområde nr. 71 Randbøl Hede og klitter i Frederikshåb Plantage. Natura 2000 området er i fugleflugt beliggende ca. 1,1 km fra det ansøgte projektområde.

³ Lov nr. 370 af 2. juni 1999 om forurennet jord.

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 425 af 18. maj 2016 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).

⁵ Bekendtgørelse nr. 372 af 25. april 2016 om kontrol med risiko for større uheld med farlige stoffer.

Billund Kommune har vurderet at projektet hverken i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter vil kunne påvirke Natura-2000 områder væsentligt, og at projektet ikke vil kunne beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for dyrearter optaget i habitatdirektivets bilag IV eller ødelægge plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV.

Der skal derfor ikke foretages en nærmere konsekvensvurdering af det ansøgte virkninger på Natura-2000 områder eller på konkrete bilag IV-arter, jf. bestemmelserne herom i habitatbekendtgørelsen⁶

⁶ Bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter.

Miljømæssig beskrivelse og begrundelse for afgørelsen

Virksomheden har entreprenørvirksomhed som sin hovedaktivitet, med godkendelsespligtige biaktiviteter i form af oplag af potentielt lettere forurenede jord samt oplag og nedknusning af betonbrokker. Miljøgodkendelse til disse aktiviteter er meddelt i 2009. Virksomheden har ansøgt om godkendelse til etablering af plads til oplag af opbrudt asfalt samt etablering af plads til oplag samt nedknusning af rene mursten.

Indretning

Aktiviteten etableres på eksisterende lagerplads. Der etableres en plads med støbt bund i beton på 6x6 meter til opbrudt asfalt, samt en plads på ca. 10x10 meter til oplag af rene mursten, som befæstes med ca. 30 cm stabilgrus. Der foretages ikke bygningsmæssige udvidelser/ændringer. Se bilag 2 for kort over virksomhedens indretning.

Drift

Oplag af opbrudt asfalt

Opbrudt asfalt, som bilerne har med hjem fra diverse opgaver, henlægges på den støbte plads. Når der er nok, køres det til nedknusning andet steds. Der forventes maksimalt 50 tons asfalt om året, dog kun ca. 3-4 tons på pladsen ad gangen. Oplaget holdes overdækket.

Oplag og nedknusning af rene mursten

Bygningsaffald, som bilerne har med retur fra byggepladser, henlægges på pladsen og sorteres, så rene mursten frasorteres fra betonaffaldet. De rene mursten henlægges herefter på pladsen med stabilgrus.

Efter behov, dog maksimalt 5 dage om året, lejes et knuseanlæg, som opstilles på pladsen, og betonbrokker samt rene mursten knuses. De knuste materialer henlægges i depot på grunden til løbende brug. Der vil kun ske nedknusning af materialer som fremkommer i forbindelse med Thorbjørn Kjærs egen entreprenørvirksomhed.

Aktiviteten med nedknusning af rene mursten sker samtidig med nedknusning af betonbrokker, og inden for det tidsrum på 5 dage, som i forvejen er godkendt i miljøgodkendelsen fra 2009. Det forventes, at der vil være ca. 2 dage om året med nedknusning af mursten, og 2-3 dage med nedknusning af beton. Der vil således ikke forekomme yderligere dage med nedknusning.

Der oplagres ca. 2-3000 tons mursten om året.

Der er i den tidligere meddelte miljøgodkendelse fastsat vilkår for virksomhedens driftstider, samt antal dage og tidspunkter for nedknusning. Disse vilkår er fortsat gældende. Der fastsættes ikke nye vilkår herom.

I overensstemmelse med standardvilkårene i afsnit 21 i bilag 1 til Standardvilkårsbekendtgørelsen⁷, stilles der vilkår om typer og mængder af affald, som er omfattet af dette tillæg. Der stilles desuden vilkår om, at

⁷ Bekendtgørelsen nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed

virksomheden skal afvise affald, som indeholder farligt affald eller asbest. I tilfælde, hvor virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, stilles der vilkår om hvordan dette affald skal opbevares.

Støj

Støjkilder omfatter primært knusning med knuseanlæg samt af- og pålæsning af materialer.

Det er Billund Kommunes vurdering, at virksomheden kan overholde de grænseværdier for støj, der optræder i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 om ekstern støj fra virksomheder, bortset fra ved nedknusning.

Billund Kommune vurderer, at nedknusningsaktiviteten er af et sådant omfang, at miljøkonsekvenserne med hensyn til støj i det åbne land kan accepteres. Miljøgodkendelsen gives således, at virksomheden i de maksimalt 5 dage om året der knuses, dispenseres for støjgrænserne.

Der er i den tidligere meddelte miljøgodkendelse fastsat vilkår om støj. Disse vilkår er fortsat gældende, og der fastsættes derfor ikke nye vilkår herom.

Luftforurening

Luftforurening består primært af støv fra knuseanlæg.

Knusning af mursten og håndtering af de knuste materialer kan give anledning til diffust støv fra anlægget. For at minimere støvudsendelsen til naboer, er der i den tidligere meddelte miljøgodkendelse stillet vilkår om, at der foretages befugtning i forbindelse med oplag, transport og nedknusning i tørre perioder. Disse vilkår er fortsat gældende, og der fastsættes ikke nye vilkår herom.

Spildevand

Der udledes ikke spildevand i forbindelse med de ansøgte aktiviteter.

Da der ikke vil forekomme særskilt udledning af spildevand til overfladerecipienter, fastsættes der ikke nærmere vilkår om spildevand i godkendelsen.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

Virksomheden er beliggende i område med særlige drikkevandsinteresser (OSD). I overensstemmelse med standardvilkårene i afsnit 21 i bilag 1 til Standardvilkårsbekendtgørelsen, stilles der derfor vilkår om, at oplag af opbrudt asfalt foregår på plads med tæt belægning. Der stilles også vilkår om, at pladsen til opbrudt asfalt holdes overdækket, så oplaget er beskyttet mod vejrlig, og det sikres, at der ikke udledes forurenede overfladevand fra oplaget.

Oplaget af rene mursten vurderes ikke at forurene jord og grundvand.

Der vurderes derfor ikke at være umiddelbar fare for forurening af jord og grundvand.

Affald

Aktiviteter og oplag giver ikke anledning til affald.

Der er i den tidligere meddelte miljøgodkendelse fastsat vilkår om håndtering og opbevaring af affald. Disse vilkår vil fortsat være gældende og der fastsættes derfor ikke nye vilkår herom.

Uheld og driftsforstyrrelser

Af driftsforstyrrelser kan alene nævnes støvgener fra materialer og kørsel med køretøjer i tørre perioder. I sådanne perioder afbrydes arbejdet eller materialer og underlag vandes.

Mulige uheld kan være tab af diesellole ved lækage på nedknusningsmaskine eller køretøjer. I sådanne tilfælde iværksættes opsamling af olien, som derefter bortskaffes i henhold til Billund Kommunes regulativ for erhvervsaffald.

Der er i den tidligere meddelte miljøgodkendelse fastsat vilkår om håndtering af driftsforstyrrelser og uheld. Disse vilkår vil fortsat være gældende, og der fastsættes derfor ikke nye vilkår herom.

Egenkontrol og driftsjournal

Der stilles vilkår om, at virksomheden mindst en gang årligt skal gennemføre en kontrol af den støbte plads til asfalt, hvor den kontrolleres for revner og andre skader. Evt. skader skal udbedres hurtigst muligt, for at sikre, at der ikke sker forurening af jord og grundvand.

Der er i den tidligere meddelte miljøgodkendelse fastsat vilkår om driftsjournal. Disse vilkår er fortsat gældende. I overensstemmelse med standardvilkårsbekendtgørelsen, tilføjes der vilkår om at der føres journal over kontrol og evt. udbedring af belægning på oplagsplads til asfalt, samt journal over evt. modtagelse af affald der ikke er omfattet af miljøgodkendelsen.

Bedste tilgængelige teknik

I relation til det ansøgte, vurderes BAT primært at være knyttet til en hensigtsmæssig indretning og drift til sikring mod støj- og støvgener i omgivelserne, jf. oplysningerne herom i afsnit 4.3 og 4.4.

Ophør af virksomhedens drift

I overensstemmelse med Standardvilkårsbekendtgørelsen, er der stillet vilkår om, at der ved ophør af driften skal træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at bringe stedet tilbage i tilfredsstillende tilstand.

Samlet vurdering

Billund Kommune vurderer samlet, at det ved meddelelse af afgørelsen er sikret, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til forebyggelse og begrænsning af miljøpåvirkningerne ved anvendelse af BAT, og at virksomheden, under overholdelse af de nedenfor nævnte vilkår, kan drives på stedet uden at medføre forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.

Vilkår

Efter hvert vilkår er henvist til hvilket standardvilkår i bilag 1 til standardvilkårsbekendtgørelsen⁸ der er tale om.

Generelt

1. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand (K212, v1).

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "befæstet areal" menes en fast belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen "tæt belægning" menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet (K212, v2).

Indretning og drift

3. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal foretage for- nøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af personalet (K212, v3).

4. Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele nedenstående affaldsfraktioner (K206, v4):

Affaldsart/fraktion	EAK-kode
Mursten	17 01 02
Asfalt	17 03 02

5. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil beregnede områder (K206, v5).

6. Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og dette affald må ikke behandles på området (K206, v6).

7. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket container eller på et område under tag og med tæt belægning (K206, v7).

8. Der må kun neddeles sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form (K206, v8).

9. Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem (K206, v9).

⁸ Bekendtgørelse nr. 1537 af 9. december 2019 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed

Støj

10. Aktiviteterne er i støjmæssig sammenhæng omfattet af vilkår nr. 8, 9 og 10 i miljøgodkendelsen af 26. november 2009.

Luftforurening

11. Aktiviteterne er i forhold til at undgå luftforurening omfattet af vilkår nr. 11 og 12 i miljøgodkendelsen af 26. november 2009.

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

12. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med kontrolleret afledning af nedbør (K212, v21).

13. Oplagspladsen til asfalt skal etableres med tæt belægning (K212, v21).

14. Oplagspladsen til asfalt skal holdes overdækket, så oplaget og hele arealet med tæt belægning er beskyttet mod regn- og overfladevand.

15. Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret (K212, v23)

Egenkontrol og driftsjournal

Egenkontrol

16. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for revner, lunger og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret (K206, v18).

17. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage kontrollen, dog højst 1 gang hvert tredje år (K206, v19).

Driftsjournal

18. Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:

- Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv.
- Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.
- Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsyns- myndigheden (K206, v20).

Afgørelsens varighed

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens dato. Desuden bortfalder godkendelsen, hvis forudsætningerne i afsnit 4 ikke er opfyldt.

Afgørelsen bortfalder hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, jf. §78a i Miljøbeskyttelsesloven.

Virksomheden må i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 ikke udvides eller ændres bygnings- eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der indebærer øget forurening i forhold til det tilladte, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af Billund Kommune.

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 41a, stk. 1, må tilsynsmyndigheden, indtil der er forløbet otte år efter meddelelse af godkendelsen, ikke meddele påbud eller forbud efter § 41.

Tilsynsmyndigheden skal dog tage godkendelsen op til revurdering og om nødvendigt meddele påbud eller forbud efter § 41 a, stk. 2 inden for de otte år, hvis:

- der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkning
- forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne forudses ved godkendelsens meddelelse
- forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved miljøgodkendelsens meddelelse
- væsentlige ændringer i den bedst tilgængelige teknik skaber mulighed for en betydelig nedbringelse af emissionerne, uden at det medfører uforholdsmæssigt store omkostninger for virksomheden
- det af hensyn til driftssikkerheden i forbindelse med processen eller aktiviteten er påkrævet, at der anvendes andre teknikker, eller
- der er fremkommet nye oplysninger om sikkerhedsmæssige forhold på virksomheder, der er omfattet af regler fastsat i medfør af § 7 om risikobetonede processer.

Efter forløbet af de otte år kan godkendelsesmyndigheden tage godkendelsen op til revurdering, jf. miljøbeskyttelsesloven § 41 b, stk. 2.

De otte års retsbeskyttelse omfatter ikke vilkår til nedsivning af overfladevand efter § 19 i Miljøbeskyttelsesloven.

I tilfælde af, at afgørelsen påklages, beregnes tidspunktet fra den dato, hvor den endelige afgørelse er meddelt. Vilkårene kan dog i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 72, stk. 3 til enhver tid ændres for at forbedre virksomhedens kontrol med egen forurening eller for at opnå et mere hensigtsmæssigt tilsyn.

Opmærksomheden henledes på, at denne godkendelse efter miljøbeskyttelsesloven ikke fritager virksomheden for de nødvendige tilladelser/anmeldelser i henhold til anden lovgivning.

Billund Kommune skal som tilsynsmyndighed påse, at godkendelsen og den øvrige miljølovgivning overholdes. Der skal i henhold til § 87 i miljøbeskyttelsesloven altid være adgang for de personer, der af Billund Kommune er bemyndiget til at føre tilsyn.

Klagevejledning

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af de klageberettigede, der fremgår af miljøbeskyttelseslovens kap. 11, jf. §§ 98, 99 og 100.

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen skal være indgivet senest den 2. december 2021.

Du klager via Klageportalen, der ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Vejledning om, hvordan man skal logge på og anvende Klageportalen, kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside www.nmkn.dk, samt på www.borger.dk og www.virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til kommunen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for kommunen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 900 for privatpersoner og kr. 1.800 for virksomheder. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til kommunen. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

En eventuel klage over godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33 har som udgangspunkt ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Udnyttelse af afgørelsen inden klagefristens udløb sker på egen risiko.

Hvis afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger.

Offentliggørelse

Afgørelsen vil blive annonceret på Billund Kommunes hjemmeside <http://www.billund.dk> d. 4. november 2021, samt på Digital Miljøadministrations hjemmeside (www.dma.mst.dk). Der vil desuden blive adviseret om afgørelsen i Billund og Grindsted ugeaviser.

Afgørelsen er sendt til:

Styrelsen for patientsikkerhed, trsyd@stps.dk

Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø,
dnbillund-sager@dn.dk

Friluftsrådet, trekantomraadet@friluftsradet.dk

Dansk Ornitologisk Forening, billund@dof.dk og natur@dof.dk

Henvendelse om afgørelsen kan ske til undertegnede på tlf.79 72 70 95

Heidi Malene Forsom
Miljømedarbejder

Bilag til godkendelsen:

Bilag 1: Virksomhedens beliggenhed

Bilag 2: Indretningsplan

Bilag 1: Virksomhedens beliggenhed



Den hvide cirkel angiver virksomhedens beliggenhed.

Bilag 2: Indretningsplan



Placering af opbrudt asfalt samt rene tegl/murbrokker